
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33022 55Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2015

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder às empresas CELTE Navegação Ltda., 
BANNACH Navegação Ltda. e HENVIL Transportes Ltda., 
operadoras da linha Belém-Arapari (Barcarena), por balsa e 
ferry-boat, reajuste tarifário de 28,11 (vinte e oito inteiros e 
onze centésimo percentual), correspondente ao período de 
fevereiro de 2014 a setembro  de 2015. 
Art. 2º - Determinar à Diretoria da ARCON que adote as 
providências necessárias à atualização das tarifas nas condições 
presentemente estabelecidas;
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
Sala de Reuniões do CONERC, em 25 de novembro de 2015.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES - Presidente.

Protocolo 904766

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

PORTARIA Nº 347 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora CLELY REGINA DA ROCHA 
BRIGLIA , matrícula 10.260/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, no período de 04/01/2016 a 02/02/2016 e 
04/07/2016 a 02/08/2016, correspondente ao triênio de 2001 
a 2004.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 904630

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº:103 /2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO:Para arcar com despesas para os municípios de 
Tucumã e Medicilandia.
BENEFICIÁRIO: Nelson Antonio de Sousa
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
MATRÍCULA:24007 CPF: 22722955253
VALOR: R$ 300,00( Trezentos reais)
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO:  0101000000   NATUREZA DA DESPESA: 
339030;339036
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 904668

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 828/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir a técnica Lucineia Serra de Avelar Lobato 
ao município do Acará, a qual irá coordenar o curso de higiene 
e limpeza.
DESTINO: Acará PERÍODO: 30/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diária 
VALOR: R$ 67,50 (Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Sidonio Bonifacio
MATRÍCULA: 15440 CPF: 06216528220              
CARGO: Motorista ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 829/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir a técnica Lucineia Serra de Avelar Lobato 
ao município do Acará, a qual irá coordenar o curso de higiene 
e limpeza.
DESTINO: Acará PERÍODO: 04/12/2015

Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diária 
VALOR: R$ 67,50 (Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Evaldo Carneiro das Chagas
MATRÍCULA: 22314 CPF: 08133760259              
CARGO: Motorista ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 904836

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 349 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, 
conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME
PERIODO 

AQUISITIVO
PERIODO
DE GOZO

13641/ 2
ADHEMIR ARAUJO DA 

SILVA
01/02/14 A 
31/01/15

04/01/16 A 
02/02/16

10464/ 1
ALBA CELIA NEVES 

DE ALMEIDA
01/08/14 A 
31/07/15

04/01/16 A 
02/02/16

5128633/ 9
ALTEVIR CLOVIS 

ANDRADE DA MATA 
REZENDE

01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

54185973/ 5
ANDREIA GONÇALVES 

DE CARVALHO
10/12/14 A 
09/12/15

11/01/16 A 
09/02/16

24350/ 1
ANTONIO FERNANDO 

SOUZA REIS
01/05/14 A 
30/04/15

04/01/16 A 
02/02/16

21067/ 1
ANTONIO OLIVEIRA 

FILHO
02/01/14 A 
01/01/15

01/12/15 A 
30/12/15

5917067/ 1
ARLENE BELEZA 

SOARES
01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

18236/ 1 ARMANDO SILVA
01/11/14 A 
31/10/15

04/01/16 A 
02/02/16

22870/ 1
ARNALDO JORGE 

MARTINS
01/02/14 A 
31/01/15

04/01/16 A 
02/02/16

18287/ 1
BENEDITO OLIVEIRA 

POMPEU
01/06/14 A 
31/05/15

01/12/15 A 
30/12/15

80845779/ 4
BRUNA GOME 

RIBEIRO
01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

5892668/ 3
CARLOS MARCELO 

NASCIMENTO 
CONCEICAO

01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

5798515/ 4
CLEBER BELEZA 

SOARES
01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

20966/ 2 DELMA CARVALHO
15/06/14 A 
14/06/15

01/12/15 A 
30/12/15

80846037/ 2
DOUGLAS MOACIR 
CAMPOS DA SILVA

01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

5893617/ 1
EDIANO DE SOUZA 

SANDES
19/09/14 A 
18/08/15

04/01/16 A 
02/02/16

5870542/ 6
EDITH BAENA 

PIQUEIRA DE MELLO
01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

18295/ 1
EDUARDO BAIA 

RIBEIRO
01/06/13 A 
31/05/14

01/12/15 A 
30/12/15

57215148/ 4
ELISANGELA ARAUJO 

DE SOUSA
01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

5917054/ 2
ERIKA LIMA DE 

ANDRADE
01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

14095/ 1
EVANDRO SANTOS 

BARBOSA
16/10/14 A 
15/10/15

04/01/16 A 
02/02/16

23272/ 1
FABIO JOSE 
GONÇALVES

01/03/14 A 
28/02/15

04/01/16 A 
02/02/16

57210620/ 1
FERNANDO AUGUSTO 

PAULINO
01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

12477071/ 5
GILBERTO DOS 

SANTOS
01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

21105/ 1
HENRIQUE FERREIRA 

DE MORAES
02/01/14 A 
01/01/15

01/12/15 A 
30/12/15

13242/ 1
HILDEMAR JORGE 

BARROS PIRES
01/04/13 A 
31/03/14

04/01/16 A 
02/02/16

14818/ 1
IVANIZE DOS 

SANTOS CARVALHO
11/01/15 A 
10/01/16

11/01/16 A 
09/02/16

5894119/ 3
JEFFERSON LUIS DA 
CRUZ RODRIGUES

01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

18341/2
JOAO OTAVIO 

RODRIGUES DA MATA
02/05/14 A 
01/05/15

01/12/15 A 
30/12/15

5899736/ 1
JACKSON SANTOS 

RODRIGUES
21/05/14 A 
20/05/15

04/01/16 A 
02/02/16

5893620/ 1
JOSIANE DE SOUSA 

SILVA
22/09/14 A 
21/09/15

04/01/16 A 
02/02/16

18783/ 1
JURANDIR FERREIRA 

DE AZARA
01/08/14 A 
31/07/15

04/01/16 A 
02/02/16

5917057/ 1
LUANA DA SILVA 

LIMA ARAUJO
01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

57211729/ 1
LUIZ CLAUDIO LOPES 

DE SOUZA
04/02/14 A 
03/02/15

07/12/15 A 
05/01/16

5899725/ 1
KLEBER MURAT 

BRAUN DE QUEIROZ 
JUNIOR

28/05/14 A 
27/05/15

04/01/16 A 
02/02/16

57193516/ 4
KLEBER PINTO DE 

OLIVEIRA
01/01/15 A 
31/12/15

11/01/16 A 
09/02/16

12750/ 1
LAERCIO PEREIRA 

VULCAO
01/03/14 A 
28/02/15

04/01/16 A 
02/02/16

22020/ 1
LUZINETE FARIAS 

DOS SANTOS
15/05/14 A 
14/05/15

04/01/16 A 
02/02/16

57202861/ 1
MARCIO JOSE 

MACEDO DA SILVA
11/09/14 A 
10/09/15

04/01/16 A 
02/02/16

23906/ 1
MARIA DE FATIMA 
CRUZ BEZERRA

15/06/14 A 
14/06/15

04/01/16 A 
02/02/16

11134/ 1
MARIA DE FATIMA 
NOGUEIRA BENTO

23/08/14 A 
22/08/15

04/01/16 A 
02/02/16

5903936/ 2
MARIA DILIANE 

QUADROS DE FARIAS
01/01/15 A 
31/12/15

11/01/16 A 
09/02/16

5706300/ 1
MARIVALDO 

FERNANDES DE LIMA 
MENDES

01/01/15 A 
31/12/15

07/01/16 A 
05/02/16

18406/1
NORITO VALENTE 

MEIRELES
01/06/14 A 
31/05/15

01/12/15 A 
30/12/15

5903943/ 2
REGIANE APARECIDA 

LIMA MOREIRA
01/01/15 A 
31/12/15

11/01/16 A 
09/02/16

5889256/ 3
ROBSON DE JESUS 
SOUZA DE MELO

01/01/15 A 
31/12/15

04/01/16 A 
02/02/16

15393/ 1
RODOLFO EUGENIO 
FONSECA NUNES

01/10/14 A 
30/09/15

04/01/16 A 
02/02/16

16926/ 1
SALOMAO ELIAS DE 

ARAUJO NETO
01/12/14 A 
30/11/15

04/01/16 A 
02/02/16

5009138/ 1
SANDRA CRISTINA 

RODRIGUES 
NORMANDO

28/07/14 A 
27/07/15

11/01/16 A 
09/02/16

18422/1
SEBASTIAO FREITAS 

DA SILVA
01/06/14 A 
31/05/15

01/12/15 A 
30/12/15

22810/ 1
SONIA MARIA DA 

SILVA COSTA
02/01/14 A 
01/01/15

04/01/16 A 
02/02/16

3173356/ 1
UBIRAN MESSIAS DE 

ANDRADE COSTA
09/03/13 A 
08/03/14

18/01/16 A 
16/02/16

16969/ 1
WALDOMIRO 

FERNANDES DOS 
SANTOS FILHO

05/12/14 A 
04/12/15

07/12/15 A 
05/01/16

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 904748

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação do Apostilamento n° 005/2015. 
Protocolo 869026

Protocolo 904737

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0809, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015.
O Presidente do Instituto de Terras do Pará- ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 5º da Lei Estadual nº 4.584, de 
08 de outubro de 1975, e
CONSIDERANDO as diretrizes fi xadas no Decreto nº 73, de 06 


